ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 19/__

г. Киров                                                                                                    «__» _____ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью «КировЦентрМеталл» (сокращенно ООО «КЦМ»), в лице Заместителя директора по коммерческим вопросам Буторина Дмитрия Владимировича, действующего на основании Доверенности №9 от 01.10.2018г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», и ____________________________________ (сокращенно ______________), в лице Директора _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора осуществлять поставки цветного металлопроката (далее – «Товар»), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар в ассортименте, указанном в спецификациях (счете), на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Ассортимент, количество и цена товара  указываются в спецификации (счете) на соответствующую партию товара, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Спецификация (счет) имеет силу, если она подписана уполномоченными представителями Поставщика и оплачена Покупателем в течение срока ее действия.

1.4. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.

1.5. В отношении всей поставляемой по настоящему договору продукции законодательством РФ установлен экспортный контроль. В случае дальнейшей продажи Покупателем продукции на экспорт, в том числе, но не исключительно, в страны таможенного союза ЕАЭС (Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Киргизия, Армения и др.) Покупатель обязуется соблюдать порядок осуществления внешнеэкономических операций в соответствии с федеральным законом Российской Федерации №183-ФЗ от 18.07.1999г.     «Об экспортном контроле», указами Президента РФ о мерах по выполнению резолюций Совета безопасности ООН, постановлениями Правительства РФ об осуществлении внешнеэкономической деятельности товаров двойного назначения и иными нормативно-правовыми актами РФ в области экспортного контроля, получать лицензии и иные разрешительные документы на экспорт. Покупатель также обязуется включать в договоры дальнейшие реализации продукции ООО «КировЦентрМеталл» в пределах Российской Федерации соответствующие пункты в целях предотвращения нарушения законодательства Российской Федерации об экспортном контроле.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, при необходимости с дополнительными требованиями к продукции согласно пунктам ГОСТов, указанным в спецификации (счете), а также сертификатам качества завода-изготовителя.

2.2. Поставщик гарантирует поставку Товара надлежащего качества.
2.3. Приемка товара по качеству и количеству производится Покупателем в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» № П-7, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. и  Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965г. в последних редакциях, в части, не противоречащей действующему закону РФ.

2.4. При обнаружении Покупателем Товара, не соответствующего требованиям ГОСТов (ТУ) или спецификации (счета), он должен известить об этом Поставщика. При невозможности присутствия на месте приемки товара по качеству представителя Поставщика, Покупатель с письменного согласия Поставщика составляет акт в одностороннем порядке. После возврата Товара Поставщик имеет право произвести 100% проверку и составить акт в соответствии с инструкцией № П-7. При возврате продукции Покупатель обязан принять все меры по сохранению её качества.

2.5. Устранение недостатков или замена Товара ненадлежащего качества производится Поставщиком в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством РФ.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Срок поставки Товара, находящегося на складе Поставщика, составляет 3 (три) дня с момента поступления 100%-процентной предоплаты на расчетный счет Поставщика.

3.2. Если «Покупателю» необходима продукция, которой нет на складе «Поставщика» в г.Москве, срок поставки определяется по графику, но не более 40 (сорока) рабочих дней с момента поступления 100% предоплаты «Поставщику». Возможные изменения сроков согласовываются в спецификации.

3.3. Если иное не указано в спецификации (счете), Поставка Товара осуществляется самовывозом со склада Поставщика, расположенного по адресу: Московская область, Ногинский район, поселок Воровского, 3й участок, завод ХЭЗ. Часы работы склада: по рабочим дням с «9:00ч» до «16:00ч». Поставщик обязан уведомить Покупателя о готовности Товара к отгрузке, а Покупатель обязан уведомить Поставщика о планируемой дате вывоза Товара. По согласованию сторон возможна доставка Товара на склад Покупателя силами Поставщика за счет Покупателя.
3.4. Взвешивание Товара осуществляется на складе на платформенных тензометрических весах:

Наименьший предел взвешивания                          40 кг.

Наибольший предел взвешивания                       5000 кг.

Дискретность                                                               2 кг.

Предел допускаемой погрешности (плюс/минус)   2 кг.
3.5. Передача Товара на складе Поставщика осуществляется по универсальному передаточному документу (УПД) уполномоченному представителю Покупателя.

3.6. Момент поставки Товара определяется по дате универсального передаточного документа (УПД) на отгрузку соответствующего Товара на складе Поставщика.

3.7. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки Товара. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара несет собственник Товара.
3.8. Покупатель обязан осуществить самовывоз Товара в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения указанного в п. 3.3. настоящего договора уведомления от Поставщика.

3.9. Допустимые отклонения от массы поставленного количества Товара устанавливаются на каждую позицию и составляют ± 15 %.

3.10. Поставщик и Покупатель договорились, что допускается расхождение в весе, вызванного погрешностью разных весов при взвешивании, если разница не превышает          +/- 0,5% от фактического веса нетто указанного в накладной Поставщика, при этом претензии по недостаче/излишкам не предъявляются. В случае превышения допустимого расхождения веса, претензии предъявляются на вес, превышающий установленную свыше погрешность в 0,5%.
4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата Товара по настоящему Договору производится в безналичном порядке в валюте Российской Федерации.

4.2. Цена каждой партии Товара указывается в спецификации (счете).

4.3. Поставщик имеет право в одностороннем порядке изменить стоимость отдельной партии Товара только в неоплаченной его части, предварительно известив Покупателя.

4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5. Обязательство по оплате считается исполненным Покупателем с момента поступления денежных средств, указанных в спецификации и счете, на расчетный счет Поставщика.

4.6. Покупатель производит 100% предварительную оплату Товара, если иное не указано в спецификации (счете).

4.7. Стороны договорились, что в отношении сумм платежей по настоящему договору, проценты на сумму долга по ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.
5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. При отказе от изготовленного Товара, Покупатель оплачивает Поставщику неустойку в размере 30% от стоимости изготовленного Товара.
5.3. За нарушение установленных настоящим договором сроков исполнения обязательств одной из сторон, она обязана уплатить другой стороне неустойку (пени) в размере 0,1% за каждый день просрочки. Оплата неустойки не освобождает стороны от исполнения взятых на себя обязательств по данному договору и приложениям к нему.
5.4. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

5.5. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Кировской области.

5.6. В случае нарушения Покупателем условий, предусмотренных п. 1.5. настоящего договора, все риски, вся ответственность и все последствия такого нарушения возлагаются на Покупателя в полном объеме.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения настоящего Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

6.2. К обстоятельствам, указанным в п.6.1. настоящего Договора относятся: война, военные действия, стихийные бедствия, пожар, восстание, эпидемии, забастовки, режимы чрезвычайных ситуаций, вступление в силу нормативных актов органов власти, при условии, что их исполнение повлечет причинение убытков любой Стороне Договора при продолжении исполнения своих обязательств,  другие события, которые являются случаями непреодолимой силы.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующего обстоятельства. Если эта сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.6.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

6.5. В случае, если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 2-х месяцев, Стороны совместно определяют дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2019, а в части поставок Товара и расчетов – до момента полного исполнения сторонами всех принятых на себя в соответствии с условиями настоящего договора обязательств. Если ни одна из сторон за 30 календарных дней до окончания срока действия договора не заявит о его расторжении, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях. Процедура автоматического продления срока действия договора может применяться сторонами неограниченное количество раз.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

Факсовые копии: настоящего договора, дополнительных соглашений к нему, заявок покупателя, спецификаций, счетов Поставщика и иных документов, передаваемых сторонами друг другу посредством факсимильной связи, имеют силу оригиналов документа вплоть до получения каждой из сторон оформленных оригиналов документов. Оригиналы договора, спецификаций и дополнительные соглашения к нему должны быть подписаны сторонами в течение 30 календарных дней с момента их получения.

8.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств либо наступления обстоятельств, указанных в разделе 6 «Форс-мажор» настоящего договора.

8.4. Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.6. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка, предшествующие ему, становятся недействительными.

8.7. Действие настоящего Договора не распространяется ни на какие обещания, положения, условия либо обязательства, выраженные в устной форме, за исключением тех, которые содержатся в тексте настоящего Договора.

8.8. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
   ПОСТАВЩИК:

                             ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «КЦМ»
Юр. адрес: 610020, Россия, Кировская обл., г. Киров, ул. Карла Маркса, д. 4, офис 509

Факт. адрес: 610020, Россия, Кировская обл., г. Киров, ул. Карла Маркса, д. 4,             офис 509
                                                                                                                                          Р/С: 40702810627020003980 в отделении №8612 Сбербанка России, г. Киров
БИК: 043304609

К/С: 30101810500000000609

ОГРН: 1094345000551

ИНН: 4345249300
КПП: 434501001
ТЕЛ. (8332) 205-801 доб. 101
E-MAIL: kcmetall5@bk.ru
                 info.kcmetall@bk.ru
	 Юр. адрес:
Факт. адрес:
Р/С:
БИК:

К/С:

ОГРН:

ИНН:
КПП:
ТЕЛ.
E-MAIL:

Заместитель директора

по коммерческим  вопросам

________________________ /Д.В. Буторин/          ____________________/___________/
4
Поставщик ____________________                                         Покупатель_____________________